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Urządzenie do zgrzewania materiałów piankowych z tworzyw
termoplastycznych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do zgrzewa¬
nia materiałów piankowych z tworzyw termoplastycz¬
nych, zwłaszcza tworzyw piankowych używanych do ce¬
lów tapicerskich.

Znane urządzenia do zgrzewania płaszczyzn czoło¬
wych płyt z tworzyw termoplastycznych, o różnej kon¬
strukcji elementach grzejnych, przy użyciu których ko¬
nieczne jest stosowanie dodatkowego spoiwa w postaci
pręta ze zmiękczonego tworzywa, nie nadają się do
zgrzewania tworzyw piankowych ponieważ pozostawia¬
ją wyraźny ślad w strefie zgrzewania. Inne znane urzą¬
dzenie do zgrzewania tworzyw termoplastycznych wypo¬
sażone w element grzejny i elementy dociskające zgrze¬
wane powierzchnie, wymaga przemieszczania go z jed¬
nakową prędkością wzdłuż zgrzewanych powierzchni
celem uzyskania jednorodnej spoiny. Warunek ten jest
praktycznie trudny do spełnienia biorąc pod uwagę
fakt, że urządzenie przemieszczane jest ręcznie. Nadto
w przypadku wykonywania dużej ilości zgrzewan du¬
żych powierzchni posługiwanie się tym urządzeniem jest
uciążliwe i pracochłonne.

Celem wynalazku jest konstrukcja urządzenia pozba¬
wionego niedogodności urządzeń znanych, umożliwia¬
jącego zgrzewanie płyt lub bloków z tworzyw termopla¬
stycznych o dużej powierzchni spoiny.

Zadanie techniczne wytyczone dla osiągnięcia tego
celu zostało rozwiązane zgodnie z wynalazkiem w ten
sposób, że w korpusie urządzenia umocowane są piono¬
we prowadnice toczne prostokątnej ramy, wewnątrz
której, wzdłuż jej dłuższego boku, przymocowane są
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równej grubości, taśma oporowa i nad nią taśma grzej¬
na złączona ze źródłem prądu.

Korpus urządzenia wyposażony jest ponadto w stół
roboczy, usytuowany prostopadle do ramy, wzdłuż któ¬
rego wykonano szczelinę nieco większą niż grubość
taśm i nad którym zamocowano także do korpusu dwie
belki dociskowe złączone cięgnami z nożną dźwignią.
Zgrzewane płyty ułożone na stole dociskane są za po¬
średnictwem belek dociskowych do taśmy oporowej po¬
wierzchniami, które mają być zgrzewane. Po przesunię¬
ciu ramy ku dołowi na miejsce taśmy oporowej między
powierzchnie zgrzewane wchodzi taśma grzejna nagrze¬
wając te powierzchnie, po dalszym opuszczeniu ramy
taśma grzejna usunięta zostaje spomiędzy powierzchni
zgrzewanych, które dociskane do siebie belkami doci¬
skowymi tworzą silną i elastyczną spoinę.

Konstrukcja i działanie urządzenia według wynalazku
zostanie dokładnie wyjaśniona w przykładzie wykonania
z powołaniem się na rysunek, na którym fig. 1 przed¬
stawia urządzenie w widoku z boku zaś fig. 2 — urzą¬
dzenie w widoku z przodu. •

W korpusie 1 urządzenia umocowane są pionowe
toczne prowadnice 2 prostokątnej ramy 3. Wewnątrz
ramy 3 przymocowana jest taśma oporowa 4 a nad nią
taśma grzejna 5 połączona z ramą ^5 przy pomocy sprę¬
żyn śrubowych 6. Taśma grzejna 5 połączona jest do¬
datkowo z transformatorem 7 umieszczonym wewnątrz
korpusu 1.

Wewnątrz korpusu 1 umieszczony jest także pneuma¬
tyczny podnośnik 8 ramy 3 sterowany zaworem 9 przy-
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mocowanym do stołu roboczego 10 związanego z kor¬
pusem 1. Nad stołem roboczym 10 umieszczono belki
dociskowe 11, związane także z korpusem 1, połączone
z nożną dźwignią 12 przy pomocy cięgien 13. Korpus 1
wyposażony jest dodatkowo w łącznik 14 do instalacji
wyciągowej.

Działanie urządzenia według wynalazku jest następu¬
jące. Rama 3 ustawiona zostaje podnośnikiem 8 w ta¬
kim położeniu aby ułożone na stole roboczym 10 zgrze¬
wane płyty przylegały powierzchniami, które mają być
połączone, do obu stron taśmy oporowej 4. Jednocze¬
śnie prąd płynący z transformatora 7 nagrzewa taśmę
grzejną 5. Nacisk na nożną dźwignię 12 powoduje za
pośrednictwem cięgien 13 i belek dociskowych 11 do¬
cisk zgrzewanych płyt najpierw do taśmy oporowej 4
a następnie po opuszczeniu ramy 3 ku dołowi, za po¬
mocą podnośnika 8 sterowanego zaworem 9, do taśmy
grzejnej 5, która równomiernie nagrzewa obie spawane
płaszczyzny. Po dalszym opuszczeniu ramy 3 taśma
grzejna 5 usunięta zostaje z między powierzchni łączo-
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nych, które dociskane do siebie belkami dociskowymi-
tworzą silną i elastyczną spoinę.

Powstające przy zgrzewaniu gazy usuwane zostają in¬
stalacją wyciągową przyłączoną łącznikiem 14 do kor¬
pusu 1. Połączenie za pomocą sprężyn 6 ramy 3 z taśmą
grzejną 5 zapobiega skutkom dylatacji taśmy 5.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zgrzewania materiałów piankowych z
tworzyw termoplastycznych, znamienne tym, że w jego
korpusie (1) umocowane są pionowe toczne prowadnice
(2) prostokątnej ramy (3), wewnątrz której, wzdłuż jej
dłuższego boku, przymocowane są równej grubości,
taśma oporowa (4) i nad nią taśma grzejna (5) połą¬
czona ze źródłem prądu (7), nadto korpus (1) wyposa¬
żony jest w stół roboczy (10), usytuowany prostopadle
do ramy (3), wzdłuż którego wykonano szczelinę nieco
większą niż grubość taśm (4) i (5) a nad którym zamo¬
cowane są także do korpusu (1) dwie belki dociskowe
(11) złączone cięgnami (13) z nożną dźwignią (12).
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